
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

13.02.2025                                                                                                       № 112 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 19.12.2024 № 1235 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом 

муниципального образования «Старомайнский район», постановлением 

Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 

05.11.2024 № 1077 «Об утверждении Положения о межведомственной 

комиссии муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской 

области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» Администрация муниципального 

образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 19.12.2024 № 1235 «О создании меж-

ведомственной комиссии муниципального образования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области по признанию помещения жилым помещением, жи-

лого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома ава-

рийным и подлежащим сносу или реконструкции, изложив состав межведом-

ственной комиссии, утверждѐнный указанным постановлением, в следующей 

редакции: 

 

 

 



2 

 

 «УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 19.12.2024 № 1235 

 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии муниципального образования  

«Старомайнский район» Ульяновской области по признанию помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  

или реконструкции 

 

Председатель комиссии: 

Катаев В.В. - исполняющий обязанности Первого заместителя Главы 

Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район». 

Заместитель председателя комиссии: 

Мильков А.В. - начальник Управления капитального строительства и до-

рожной деятельности Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район». 

Секретарь комиссии: 

Волкова Е.А. - специалист Отдела благоустройства Муниципального 

учреждения «Управление делами» муниципального обра-

зования «Старомайнский район» (по согласованию). 

Члены комиссии: 

Долгова А.Н. - исполняющий обязанности председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования «Старомайн-

ский район» (по согласованию); 

Еремеева О.С. - техник по инвентаризации строений и сооружений Акци-

онерного общества «Имущественная Корпорация Улья-

новской области» (Ульяновское областное Бюро техни-

ческой инвентаризации) (по согласованию); 

Исаев И.Е. - заместитель директора Департамента природопользова-

ния и экологии - начальник Отдела охраны атмосферного 



3 

 

воздуха и экологической безопасности Министерства 

природных ресурсов и экологии Ульяновской области 

(по согласованию); 

Кевлова О.Н. - начальник Управления архитектуры и градостроительной 

деятельности Администрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район»; 

Комиссаров В.М. - Глава Администрации муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение»*; 

Кривова Е.В. - исполняющий обязанности Главы Администрации муни-

ципального образования «Жедяевское сельское поселе-

ние»*; 

Крыш А.И. - начальник Отдела по делам гражданской обороны, чрез-

вычайным ситуациям и взаимодействия с правоохрани-

тельными органами Администрации муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Левушкина Т.Г. - заместитель руководителя Агентства государственного 

строительного и жилищного надзора Ульяновской обла-

сти - директор Департамента государственного строи-

тельного надзора (по согласованию); 

Погодина Е.В. - Глава Администрации муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение»*; 

Подусова Е.Б. - старший специалист первого разряда территориального 

Отдела Управления Роспотребнадзора по Ульяновской 

области в городе Димитровграде (по согласованию); 

Рыжов А.А. - начальник 34 Пожарно-спасательной части 3 пожарно-

спасательного отряда Федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожарной службы 

Главного управления МЧС России по Ульяновской обла-

сти (по согласованию); 

Умнова Е.П. - Глава Администрации муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение»*; 

Усманова Н.К. - исполняющий обязанности Главы Администрации муни-

ципального образования «Урайкинское сельское поселе-

ние»*; 

Чернов А.А. - Главный государственный инспектор по Старомайнскому 

и Чердаклинскому районам Управления надзорной дея-

тельности и профилактической работы Главного управ-

ления МЧС России по Ульяновской области (по согласо-

ванию); 



4 

 

 

Шибашкина А.Г. - Глава Администрации муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»*. 

Члены комиссии (с правом совещательного голоса): 

Собственник жи-

лого помещения 

(уполномоченное 

им лицо) 

- на основании заявления. 

 

* - включаются в состав комиссии по согласованию, при расположении 

объектов обследования на территории муниципальных образований, входящих 

в состав муниципального образования «Старомайнский район». 

 

__________________» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева  


